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МЕХАНИЗМА УПЛАТЫ ИМУЩЕСТВЕННЫХ НАЛОГОВ ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ   
Уважаемые налогоплательщики, налоговая служба напоминает собственникам жилых
домов, квартир, дач, гаражей, иных строений, помещений и сооружений,  транспортных
средств, земельных участков: заплатить налоги на объекты собственности, необходимо
до 5 ноября 2014 года!
     
  Произведены расчеты земельного, транспортного и  налога на имущество за 2013 год.
  Рассылка уведомлений на уплату имущественных налогов для Ростовской области
осуществляется через Волгоградский филиал ФКУ «Налог-Сервис». Наличные платежи
принимаются в банках.
  На сайте ФНС России (www.nalog.ru) размещен сервис «Личный кабинет
налогоплательщика для физического лица». Данный скервис позволяет:    
    -   видеть актуальную информацию о своих объектах налогообложения;  
    -   получать сведения о начисленных и уплаченных суммах налогов;  
    -   распечатывать налоговые уведомления и квитанции на уплату налогов, не ожидая 
налогового уведомления по почте;   
    -   оплачивать налоги через Интернет;  
    -   отслеживать статус камеральной проверки налоговой декларации (3-НДФЛ), в
случае заявления имущественного или социального налогового вычета;   
    -   направлять интернет-обращения в налоговые органы.  

    Введено в эксплуатацию программное обеспечение, позволяющее в режиме онлайн 
заполнить налоговую декларацию по форме 3-НДФЛ (раздел сервиса «3-НДФЛ»).
  Для получения доступа к сервису "Личный кабинет налогоплательщика для
физического лица" налогоплательщику необходимо лично обратиться в любую
налоговую инспекцию, заполнить «Заявление» и получить «Регистрационную карту»
пользователя. При себе иметь документ, удостоверяющий личность и ИНН. 
  Уважаемые налогоплательщики, в дополнение к представленной информации
сообщаем об изменениях механизма уплаты имущественных налогов, т.е. транспортного,
земельного и налога на имущество физических лиц, которые будут действовать с 1
января 2015 года.
  Граждане, не получающие налоговые уведомления и не уплачивающие имущественные
налоги по имеющимся у них объектам недвижимого имущества и транспортным
средствам, начиная с 1 января 2015 года обязаны представить в налоговые органы
сведения о таком имуществе. Данная норма закреплена Федеральным законом от
02.04.2014 N 52-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового
кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации".
  В случае если физическое лицо получало налоговое уведомление или не получало в
связи с предоставлением налоговой льготы в отношении имеющихся у него объектов
недвижимого имущества или транспортных средств, сведения о таких объектах в
налоговый орган не представляются. Уважаемые налогоплательщики, обращаем ваше
внимание, что льготы имеют заявительный характер. Ознакомиться с перечнем
предоставляемых льгот можно на интернет сайте (www.nalog.ru), Ростовская область,
электронный сервис «Имущественные налоги: ставки и льготы».

 1 / 2



ОБ ИЗМЕНЕНИИ МЕХАНИЗМА УПЛАТЫ ИМУЩЕСТВЕННЫХ НАЛОГОВ ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ
24.06.2014 09:54

  Кроме того, до 1 января 2017 года предусмотрен переходный период, позволяющий
гражданам, заявившим о наличии объектов налогообложения, в отношении которых
имущественный налог не уплачивался, начать уплачивать налог с того налогового
периода (года), в котором гражданином заявлено о наличии объекта.
 С 1 января 2017 года заканчивается переходный период, и в случае получения
сведений о таких объектах из внешних источников исчисление налогов в отношении этих
объектов будет производиться за три предыдущих года, а также взиматься штраф за
непредставление соответствующих сведений в размере 20% от неуплаченной суммы
налога.
  Обратиться в налоговые органы можно лично или через уполномоченного
представителя, а также используя почту и электронные сервисы.  Отдел работы с
налогоплательщиками
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